CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CASCALHAMENTO E 
TERRAPLANAGEM PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA. – 
OBJETO DO ADITIVO: ACRESCER APROXIMADAMENTE 22,87% (VINTE E DOIS VIRGULA 
OITENTA E SETE POR CENTO) AO VALOR DO CONTRATO Nº 338/2023 – VALOR DO 
ADITIVO: R$ 545.090,72 (QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, NOVENTA REAIS E 
SETENTA E DOIS CENTAVOS) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: R$ 2.927.797,50 (DOIS 
MILHÕES, NOVECENTOS E VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) – FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 124 DA LEI Nº 14.133/2021– DATA 

DE ASSINATURA: 25/07/2024.